
EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRÁFICAS

E.N.A.G.

Sección A
AÑO CXL  TEGUCIGALPA, M. D. C., HONDURAS, C. A. VIERNES  10  DE  AGOSTO  DEL  2018.    NUM. 34,715

Secretaría de 
Gobernación, Justicia y 

Descentralización

1A.

SUMARIO
Sección A

Decretos y Acuerdos
SECRETARÍA DE GOBERNACIÓN,  
JUSTICIA Y DESCENTRALIZACIÓN
Acuerdos Nos. 97-2018 y 100-C-2018.

AVANCE

A. 1 - 3

A.      4

Sección B
Avisos Legales B.  1 - 8

Desprendible para su comodidad

ACUERDO No. 97-2018

Tegucigalpa, M.D.C., 04 de mayo del 2018.

EL SECRETARIO DE ESTADO EN LOS DESPACHOS 
DE GOBERNACIÓN JUSTICIA Y DESCENTRA-
LIZACIÓN Y EN USO DE LAS FACULTADES DE 
QUE ESTA INVESTIDO Y EN APLICACIÓN DEL 
DECRETO No. 360-2013 Y ACUERDO EJECUTIVO 
No. 101-2017.

ACUERDA:

PRIMERO: Cancelar por Abandono de Trabajo al 
ciudadano MOISÉS GUSTAVO VALLE RUIZ, en el cargo 
de Subteniente de Bombero, Ramo 4-02, Programa 1-06, del 
Cuerpo de Bomberos de Tegucigalpa.

SEGUNDO: El presente Acuerdo es efectivo a partir del 04 
de mayo del 2018 y deberá publicarse en el Diario Oficial 
“La Gaceta”.

COMUNÍQUESE:

HÉCTOR LEONEL AYALA ALVARENGA
Secretario de Estado

WALTER ENRIQUE PINEDA PAREDES
Secretario General

Secretaría de 
Gobernación, Justicia y 

Descentralización
ACUERDO No. 100-C-2018

TEGUCIGALPA, M.D.C., 09 DE MAYO DEL 2018

EL SECRETARIO DE ESTADO EN LOS 
DESPACHOS DE GOBERNACIÓN JUSTICIA 
Y DESCENTRALIZACIÓN Y EN USO DE LAS 
FACULTADES DE QUE ESTA INVESTIDO Y EN 
APLICACIÓN DEL DECRETO No. 360-2013 Y 
ACUERDO EJECUTIVO No. 101-2017.

CONSIDERANDO: Que el Artículo 247 de la 
Constitución de la República de Honduras, establece 
que: Los Secretarios de Estado son colaboradores del 
Presidente de la República, en la orientación, coordinación, 
dirección y supervisión de los órganos y entidades de 
la Administración Pública Nacional, en el área de su 
competencia.


